

N:o 14.

Ank. till Riksd. Kansli d. 7 Maj 1867, kl. 11 f. m.

Första Kammarens Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 14, med förslag till beslut rörande justeringen af Kammarens vid Riksdagens slut ojusterade protokoll.

Sedan Utskottet i afgifna Utlåtanden N:ris 4 och 5, på grund af en utaf Friherre Sprengtporten, J. W., väckt och till Utskottets behandling hänvisad motion med förslag till arbetsordningar, dels gemensam med Andra Kammarerna, dels ock enskild för Första Kammarerna, i förstnämnda hänseende framställt ett förslag till reglementariska föreskrifter för Riksdagen, som i hufvudsakliga delar blifvit af Kammarerna godkändt, har det ålegat Utskottet att jemväl yttra sig öfver motionärens framställning, så vidt den rör en arbetsordning särskildt för Första Kammarerna. Omfattningen och innehållet af en sådan arbetsordning måste likväl blifva väsendtligen beroende af de beslut, som af Riksdagens båda Kamrar i afseende på ärendenas behandling gemensamt fattas, och då Andra Kammarerna, så vidt Utskottet har sig bekant, ännu icke slutligen pröfvat det förslag, som af Första Kammarerna rörande denna fråga blifvit fattadt, har Utskottet deraf sett sig förhindradt att fullgöra den sednare delen af sitt åliggande.

Utskottet har emellertid ansett sig pligtigt tillse, huruvida ej något af de stadganden, som i Kammarernas enskilda arbetsordning skulle funnit sin rätta plats, vore så af behovet påkalladt, att, oberoende af ärendets behandling i öfrigt, ett Kammarernas beslut deröfver kunde vara nödigt. Vid denna granskning har Utskottet trott det vara af vigt, att en föreskrift af Kamrarne meddelas huru tillgå bör med justeringen af de protokoll, som före riksdagens slut icke hunnit inför Kammarerna justeras, och får Utskottet i sådant afseende vördsamt föreslå, att Kammarerna måtte fatta följande beslut:

justeringen af Kammarernas vid riksdagens slut ojusterade protokoll verkställas inför Kammarerna af Stockholms stad utsedde ledamöter. Tillkännagifvande om tiden för justeringen införas i Post- och Inrikes Tidningar, för den händelse att Kammarernas öfrige ledamöter önska dervid vara tillstädes.

Stockholm den 4 Maj 1867.

På Utskottets vägnar:

G. A. Sparre,
Ordförande.